Приказ Минфина России от 9 ноября 2021 г. N 172н "О введении в действие международных стандартов аудита на…

18.01.20222   1/1

Приказ Минфина России от 9 ноября 2021 г. N 172н "О введении в действие

международных стандартов аудита на территории Российской Федерации и о признании

утратившими силу отдельных положений приказа Министерства финансов Российской

Федерации от 9 января 2019 г. N 2н"

В соответствии с пунктом 9 Положения о признании международных стандартов аудита

подлежащими применению на территории Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 11 июня 2015 г. N 576 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 25, ст. 3659; 2021, N 3, ст. 556), приказываю:

1. Ввести в действие на территории Российской Федерации:

1) Международный стандарт аудита 700 (пересмотренный) "Формирование мнения и

составление заключения о финансовой отчетности" (приложение N 1);

2) Международный стандарт аудита 701 "Информирование о ключевых вопросах аудита в

аудиторском заключении" (приложение N 2).

2. Установить, что международные стандарты аудита, указанные в пункте 1 настоящего

приказа:

вступают в силу на территории Российской Федерации со дня их официального

опубликования;

применяются начиная с 1 января 2022 г.

3. С 1 января 2022 г. признать утратившими силу подпункты 30 и 31 пункта 1 приказа

Министерства финансов Российской Федерации от 9 января 2019 г. N 2н "О введении в действие

международных стандартов аудита на территории Российской Федерации и о признании

утратившими силу некоторых приказов Министерства финансов Российской Федерации"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 января 2019 г.,

регистрационный N 53639) с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 30 декабря 2020 г. N 335н (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 4 февраля 2021 г., регистрационный N 62391).

Министр А.Г. Силуанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 декабря 2021 г.

Регистрационный N 66597